Садоводческое товарищество «Экран»
Республика Беларусь
Минский район д. Крыжовка
ПРОТОКОЛ заседания членов правления СТ «Экран»
20.04.2019                                                                                                            № 04
Заседание членов правления СТ «Экран»
Председатель правления Вурье Н.М.
Секретарь Штанюк Н.А.
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]члены правления: Тарасик В.А., Скоп Г.С., Михайленок Н.В., Воляк О.А.
Повестка дня:
1. Запуск водопровод 2019 год.
2. Ревизионная проверка за второе полугодие 2018 года и первое полугодие 2019 года.
3. Газовый склад.

1.	Запуск водопровода 2019 год.
ВЫСТУПИЛИ: Вурье Н.М. Тарасик В.А. Скоп Г.С. Михайленок Н.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Подготовку и запуск водопровода начать 21 апреля 2019 года. Пробную подачу воды осуществить не позднее 26 апреля 2019 года. Работы закончить до 15 мая 2019 года. Ответственным за запуск водопроводов назначить Скопа Г.С. В качестве помощника (подсобных и вспомогательные работы по запуску водопровода в сезон 2019г.) привлечь Петролая В.А. Председателю правления заключить договор подряда с Петролаем В.А. и Скопом Г.С. Утвердить бюджет вознаграждения за выполненные работы по запуску водопровода в размере 900,00 рубле. Работы по запуску водопровода оплатить по факту выполненных работ, согласно договора подряда и акта выполненных работ.
1.2. Приобрести оборудование для ремонта и запуска водопровода (задвижки, трубы, вентили, сливные краны и др. расходные материалы). Утвердить бюджет на закупку оборудования и расходный материалов в сумме 750,00 рублей.
Голосовали: «За» - единогласно.
2. 	Ревизионная проверка за второе полугодие 2018 года и первое полугодие 2019 года.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Председателю правления и казначею подготовить финансово-хозяйственную и другую документацию за второе полугодие 2018 год и 1 квартал 2019 года для передачи ревизионной комиссии на проверку.
2.2. Назначить дату ревизионной проверки с 15.05.2019 по 15.06.2019г. Председателю правления организовать встречу с ревизионной комиссией, передать документы для проверки.
2.3. АКТ ПРОВЕРКИ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ о финансово-хозяйственной деятельности СТ «Экран» довести до всех членов товарищества через доску объявлений.
Голосовали: «За» - единогласно.
3. Газовый склад.
3.1. Председатель правления Вурье Н.М. доложила членам правления о сложившейся ситуации с не поставкой газовых баллонов для бытовых нужд членов товарищества. В связи с тем, что УП «Мингаз» в этом сезоне отказался продлевать договор на поставку газовых баллонов и отпускать газ для нашего товарищества из-за отсутствия технического паспорта на газовый склад, пришлось, в срочном порядке заняться вопросом по урегулированию данной проблемы и приступить к оформлению всех необходимых технических документов, а также приобрести необходимое оборудование (ГАЗОАНАЛИЗАТОР). По предварительным данным стоимость услуг по оформлению технической документации в БРТИ может составить 217,91 рублей, стоимость Газоанализатор-течеискатель ФП22 на текущий момент составляет 576,00 рубле. Так же закончился срок удостоверения газовщика, ему необходимо пройти курсы по обучению (повышение квалификации) в ГИПК «ГАЗ-ИНСТИТУТ» и получить удостоверение сроком на 5 лет. Стоимость обучения составляет 190,62 рублей. По требованию УП «Мингаза» места хранения газовых баллонов должны быть оборудованы средствами пожаротушения. Стоимость передвижного огнетушителя составляет 330,36 рублей. Всего расходы по оформлению и обустройству газового склада составит 1 314,89 рублей.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1.1 Поручить председателю правления заключить договор с БРТИ по оформлению технической документации на газовый склад. Оплаты за выполненные работы и оказанные услуги товариществу осуществлять согласно условий договора.
3.1.2 Направить на курсы по обучению (повышение квалификации) в ГИПК «ГАЗ-ИНСТИТУТ» Петролая В.А.
3.1.3 Разрешить председателю правления произвести покупку прибора Газоанализатор-течеискатель ФП22 стоимостью 576,00 рубле; Огнетушитель порошковый ОП-45 (3) стоимостью 330,36 рублей.
3.1.4 Затраченные средства на обустройство и регистрацию газового склада включить в смету доходов и расходов 2019 г.
Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель правления                                                                       Н.М. Вурье
Секретарь                                                                                            Н.А. Штанюк
Члены правления:                                                                                В.А. Тарасик
                                                                                                Н.В. Михайленок
                                                                                                    О.А. Воляк
Г.С. Скоп

3